i SOBRAL

et PREFEITURA

J'osny\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 12.651,26
Repasse Mensal: 3.500,00
Rendimento: 121,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 40,38
Receita Total: 16.231,97
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (2971161) AGUA margo/2023 27/04/2023 110,20
POLO (2971161) AGUA abril/2023 27/04/2023 118,49
POLO (2971161) INTERNET janeiro/2023 28/04/2023 300,00
POLO (2971161) INTERNET fevereiro/2023 27/04/2023 300,00
POLO (2971161) INTERNET margo/2023 30/04/2023 300,00
POLO (2971161) LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2023 11/05/2023 3.000,00
POLO (2971161) LUz margo/2023 27/04/2023 192,97
POLO (2971161) LUz abril/2023 27/04/2023 264,45
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS maio/2023 22/05/2023 69,00
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ margo/2023 27/04/2023 164,15
ARRUDA (116415)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 12.651,26
Repasse Mensal: 3.500,00
Rendimento: 121,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 40,38
Receita Total: 16.231,97
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ abril/2023 27/04/2023 178,15
ARRUDA (116415)
4.997,41
Saldo: 11.234,56
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
5iTI0 SAD FRANCISCO - S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

MAIO
2023



B SOBRA

PREFEITURA DE

L

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESIMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N* Processo :
P254274/2023

Data Abertura:
13/06/2023 - 14:44

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escalar Jacira Mendes Oliveira

Observacio:

PEDIDO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS REFERENTE A MAIO/2023

TRAMITAGOES

N ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CJ

13/06/2023 - 14:44 Elida Jane Porfiric Farias
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
siTIO SAD FRANCISCO — 5/N — DISTRITO JORDAQ — SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

OFfCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFiCIO Ne 49 /2023

SOBRAL — CE, 01 DE JUNHO DE 2023.
De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Saobral

Ref : Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referante a0 més de MAIO/2023, com o repasse mensal no valor de RS 3.500,00 (Trés mil e quinhentos

reais).
Atenciosamente,
e -_,., Ii - r's - C
ELIDA JANE PORFIRIO 1AS
Presidente da Unidade Executora
llmo. 5r.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL



BSOBRAL

SECRETARIA DA EDL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EBUEACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPI: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAQ FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAQ — SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOSIANE LIMA DE ARRUDA, LUCIANA DE
SOUSA SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A0 MES DE MAIO/2023,
no saldo no valor de R$ 11,234,56 (11 MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E
SEIS CENTAVIOS), sendo utilizado o valor de R$ 4.997,41 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade
das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 01 de JUNHO de 2023.

JOSIANE LIMA DE ARRUDA qe‘aLc\nw_ Du. TV~ chl- le-:‘pe\ 20081667668
; * Assinatura o RG
LUCIANA DE SOUSA SALES weona de scuss soles 93031020924
Assinatura RG
PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO  _Ftrcx Velven de B de G 20073247558
Assinatura RG

LIDA JANE PORFIRIO FARIAS
RG: 2002015012775
Presidente da Unidade Executora




1206/23, 0B:14 IntemaT... .Banking CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 000014246

Data:  12/06/2023 - 08:14

Mis: Maia/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. N Doc. Histdrico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

02/05/2023 000000 SALDO DIA

03/05/2023 S00525 CHEQUE SAC 22868 D

03/05/2023 900526 CHEQUE SAC 9720 v

03/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.028,41 C

03/05/2023 000000 SALDO DIA

04/05/2023 000341 CRED TED 3.500,00 C

04/05/2023 990001 APL AUTOM 3.500,00 D

04/05/2023 000000 SALDO DIA

05/05/2023 000000 SALDO DIA

08/05/2023 000000 SALDO DIA

09/05/2023 000000 SALDO DIA

10/05/2023 ooooon SALDO DIA

11/05/2023 000000 SALDO DIA

12/05/2023 900530 CHEQ COMP 3.000,000

12/05/2023 727220 RESG AUTOM 3.000,00 C

12/05/2023  DOOOOO SALDO DIA

15/05/2023 D0DD0D SALDO DIA

16/05/2023 000000 SALDO DIA

17/0%5/2023 oooooo SALDO DA

18/05/2023  DO0OOD SALDO DIA

19/05/2023 900527 CHEQ COMP 300,000

19/05/2023 900528 CHEQ COMP « 300,000

19/05/2023 900529 CHEQ COMP 300,000 ¢

19/05/2023 727220 RESG AUTOM 900,00 C

19/05/2023 000000 SALDO DIA

22/05/2023  D42023 DB CEST PJ 69,000 ¢

22/05/2023 727220 RESG ALTOM 69,00 C

= mmmmmmmmmmm




b 1200823, 08:14 IntemaT... Banking CAIXA

22/05/2023  DOOOOD SALDO DIA 0,00C
23/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00¢C
24/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/05/2023 000000 SMDODIA 0,00 C
29/05/2023 000000 SALDO DIA 000¢C
30/05/2023 000000 SALDO DIA o00C
31/05/2023 000000 SALDO DIA go0c

SALC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0BO0 725 7474

Ald CAIMA: DBOO 104 0104




1200623, 08:17 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Pars simples verificacdo

oeRAL T P P58 ™" eeam |

A ric wowmenTagoes avromktions * [ ™Son 80048 07 |

No Més (%) MoAno(%)  Nos Oltimos 12 Meses(%)  Cota em: 28/04/2023 Cola em; 31/05/2023
45732

Il 11,3099 Il 2019734 Il 2,0391

Saldo Bruto®

Resgate Brulo em Trinsito® 0,00

") Visor sujeio & \FbutadBo, canforme BoSIagao em vgor

Movimentacio Detalhada

Data Histdrico Valor RS

03/06 RESGATE 1.028.41D
IRRF 3400
IoF

04 /05 3.500,00C

12/08 RESGATE 3.000,000
IRRF 8,020
IOF 0,00

19/08 RESGATE

5 IRRF 2,180

10F 0,00

22105 RESGATE 39,000
IRRF 0170
IOF 0,00

31/08 RESGATE IRRF LE| 10.882 11,800

31/086 RESGATE IRRF LE| 10.892

31/08 RESGATE IRRF LE| 10.882 5,220

Dadas de Tributagio Rendimento Base

184,42
Informagdes ac Cotista

Acesse o site da CATXA e conhega o= E-FUNDGE : os fundos da CATXA com movimentagdes!
axclusivamente pele Internet Banking CATXA e com taxas de sdministragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FINDOS CATXA vocd tem axcelentes opgdes de
investimento ao alcance dea svas mios, de acordo com seu perfil.
Um jeito pridtico de investir, da comodidade da sus casal

Frezadofa) Cotista, compareca 4 spa agéncia de relscionamento e cadastre ou atuvalize
seu endereco de e-mail.

Otde de Cotas
510420871

1.730, 643616
1,483 505085

443 878185

34026886

5,835825
2559816

40,38
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- SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTD

aa DOUTCR MONTE, 583 CENTRO
e e N S0BANL-CE-CEPR2OMN 152070
GNP O7. B 777000137 3
SRR
CONTA DE CONSUME OF AGUA/ESCOTO £ SERViLUS LNR T
PREF M. SOBRAL-ESC. JACIRA M.OLIVEIRA
8iT1C 8AC FRAN 1800
ZOME RURAL - Cee: 2208100
SJBFAL-CE
Classe AE: | Tarifa h&nﬁ Agenie
PEM ® PUE ml | | ol | e
Hidrimetro ‘do Instalagio] Localizacio | Data Leit. Ant. | Data Lelt. Atual
BI8891 2108/ 1999 MWp0zTRL] 13AREIN T s |
LADUS COMSUWMD ?I,Illtl‘i. CONSL A0S
Leritiia onterior: 5436 % Fal, e Y
Lritera atunl: 544 d1/2023 7 0
Corsimo: 20 eL/2e23 [ )
ol 38 AP T 19 1
Dearrencio: LEITURA NOAL s A
: 18/ 2@ 4 @
0a/2022 30 @
PARAMETROS Db AGUA DISTRIBUIDA
Revermatoria: [.7.4 Data: @11 0023
i e 1
LR 5.0 .71 5.9 @as 7.7 e
SERVICOS E TARIFAS ”
=N ' iy
b Gl L1, e
[ Tintea: 2,00 Lporcente) Valor:®,00 Nurps diariss: 9,03 fu-cent
Wencumento Total a Pagar:
18/04/0003 110,20
Ealiiew BE cmd_’;) l!b alrass, procurs ||n=. £ eacr ko
1) BabTRel 36 SO, FENENENE B LTS W LR

Il?-ﬂliﬁlﬂlﬂ-ﬁ

: 20 .

nmm mmmm

520703232394 165730800008
117-E11504119-8

.
4

AR I]F 0341
TEAM A614

Fss"
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2045 VX
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[ PYEF W, SUBRAL-E5C. JACIRA W.OCIVETRA

SITIO Ead FRANC 1800
ZOfe RURAL - Cer! 62000100
& JBRAL-CE

Hidgémotro [Data de Instajagdo mlm Dats b, Atyel
Lirttura anterior; 5443 Mﬁllw

Leitire atual: 5464 03/2023 7 @ A 15y S 1
Consme: 20 02/2023 7 e IDADE : m_. N
i oL/ze2) I @ ULADR; B b
Ocorrencia: LETTURA NORMAL ARLEETE 4 i R\ Uy & St i
11/2822 16 [] g IE.DE q
10/2022 @ @ E i | SERY #ﬁlﬁgsﬁ SUERAL | CE AR
PURAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA , ! o »
Resersavorto: £.1.4, et 01037223 | /S el o]
e LI " (lwy  Takidq  Fluw Call. Tebsla a, \
Frae erp T BB sl e ® we LYeal  Raseis ] 117-B11584117-1
fds 0 7.1 5.8 LT 0.9 2.0 -au, i ’
T e ——— SR TR %
O, Diags g N valor (B8) 5 W M
LoRGuA ¢ 11,20 - (<175 g oo MR e i
17 In:n-g:u (0L 2823 28 duos 11 1,02 [+ ] %
14 Multa por Atrose - BL/2023 11 2,208 5
51 Correcoo { @488 5 - 12/7322 11 @52
17 Pncorgos (12/2822) 61 dias 171 z.2a
'| PAGO COM RECURSO DO PMDE
K ] 04 [ 303

Multa: 2,80 (porcento) valor:@,B0 Juros diariss: 8,03 (porcentol

: W& [totatapagar: 118,49

g ce pela suo pontuali i
Pl BUSTRRIDG 190 DG SE0 OCNGMG, PROVENIENTE [ LEIT IS W) RERLIIW)E
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DOCUMENTD ALOGLIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001776
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
: ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data oe Garagao | 11/065023 Compaiénc MAV20Z3 W dia NFS-¢ Submstitusda (1]
N do RPS 0 Local da Prestaglio | SOBRAL-CE Optante do Simples S

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICOD

Razso Socil R, P. RODRIGUES
Nome Fi e
Endersgo | TRV DO XEREZ 283 - CENTRO
CPECNPJ |06.083521/000174 | Insc Municipal | 7610 [urfee  [inac. Estaduado
Cidade| SOBRAL [ceP|e2010270 jComp. [ALTOS - SALA 102 [ratotone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO |
RardoSocial | CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA | eman |

Enderea ST SAD FRANCISCO, SN ZONA RURAL 52040100 SOBRAL-CE

cpricnps | 03.171 49000163 nsc Muncpst | 0 [ e Estmass | : | veitana |

DESCRIGAD DOS SERVICOS

m@ammmnmnenm&mﬁsnﬁmwnmem

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
304 § 03 / TTXI00Z - Locaglo, sublocagio. dineta o o de umo, companiade ou nda IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
coocooacems | [ avromcema |
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0.00] corms | 00| mss | oso | csu | ooo| wee | 0.0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO 1SS
Valoe Total da Nota 1.000.00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 3.000.00
-} Descor Incondcionada 0,00 lsenta 1) Dedugao penmitida em it bt
() Descants condclonado 0,00 Regime Especial de Tritutacho () Desconto incondicionado. 0,00
{-) Retangées Federais a.00 0-Nenhum Base da Caloulo o0
Outrits Retencoes. 0.00 Cédiga de ValdaghalLink {X) Aiquota do (S8 0.0000%
(<) 155 Rt 000 by2ahwanxi3dzcgrséamihuig IS5 a Ruter { J5ém [X) Néo
(=) Valor Liquido 2.000,00 hitp:www sobeal. o gov.bel =) Viador do 1S5 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS |
OUTRAS INFORMAGOES
Impressaom:  1WASZIWSNT  Afectnquen

FAGO COM RECURSO DO PMDE amateria' fol Recebido [,

ROENADGR GE DESP SAS

ASSINATURA




R.P.RODRIGUES

C.N.P.J: 06.0

Recebemos do Conselho Esc
A quantia de RS 3.000,00 (Tr

Referente a NFS-e n® 1776.

R. PRPRORRIGUE .
a QNTY
José Eutimar Rodrigy

GERENTE
Travessa do Heresd
cancsro

PAGO COM RECURSO DO PMDE

oS /20
ORDENADDR DE DESPESAS

me

53.52L.70001-14

RECIBO

RS 3.000,00

plar Jacira Mendes Oliveira

s Mil Reais |

Sobral, "\ :}. de MAINL S de QO

283 - ALLDSs - saLa 12
- 80braL - ce

Atesto que 0 Servigo foi prestodo
omaterio’' foiRecebido [

ASSINATURA




Comp.  Baneo  MAgincia €1 Conla €1 Sérde  Chequen® a | B L o |

i 018 Ill 0554 3 03001424-5 3 AAA 900530 7 ¥ 3.000,00 4+
¢§M-lwlﬁ x B | FAB A ANy | o——— el R ———
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R.P. RODRIGUES - mME

CNPJ: DB|063.521/70001-
Travessa do xere, 283 - ALEOS - 83aLa w2
Cencro - sooraL - ce
CEP; 62010-270

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAGCAO DE

EQUIPAMENTO N° 00372021
iToc_EnEﬁE i  TcNey - ]
R P.RODRIGUES - ME - | 06.063521/0001-74 ll
| SEDE CONTATO _ FONE: ;
| Travessa do Xerez, 283 Altos, S_ala 10¢ - Cent_ro - S_ot:!ral - CE J_Eudumar | (88) 99221261 i

Loc.rrAm (A) / CLIENTE

Conse!ho Escolar Jac;ra Mendes Oiwe:ra .

ENDERE{;D E-MAIL

| Escola Jacure Mendes. SN - Dfst Jordac - Sobrai,‘CE

CNPJ msc MUMCIPAL CONTATO Fone:

' 03 D b 8 !‘:_it_l_E_i,'UUm 53 R y | Hivana (88) 9 99604979

CLAUSULA PRIMEIRA: DO chmvo
O presente Segundo Termo d Aditivo tem por objetivo a prorrogagéo de prazo de

vigéncia em mais 12 (doze) meses, a contar do 05/01/2023 até 05/01/2024 com base

na clausula 2 do Contrato de locacao n® 003/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR

O valor do aluguel sera reajustado, para R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

CLAUSULA TERCEIRA: RATIFICACAO
Os participantes de comum acqrdo ratificardo todas as demais clausulas e condicoes

do Contrato de Locagao n® 003J202 1, naquilo que colidirem com o presente Segundo
Termo Aditivo.




R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.521/0001-4
Travessa d0 Kerez, (283 - ALLEOS - SaL3 102
cencro -|soora. - ce
CEP: §2010-270

E por estarem de pleno acordp com as clausulas e condicGes estabelecidas, firmam
presente instrumento em 03 (frés) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas

abaixo relacionadas.

Spbral, 05 de Janeiro de 2023.

i

) 'ﬁh\m A :’:—.‘4 \}\i\\\—m?ﬂ&x\ \ Y=
\ = José Eudimar Rodrigues

Administrador
R.P.Rodrigues - ME

Locadora

Wciropra. M Beoliquus Qorrus.

Hiyana Maria Rodrigues Gomes
Diretora

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Locataria

TESTEMUNHAS:
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001623

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA{102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Reguerimento Matureza juridica
0000001623/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, pue revendo o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, congtata-se - até a presente data - ndc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relatfiva a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financajs se reserva o direitc de inscrever e cobrar as dividaa gue
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidfic estd condicionada a verificaciio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereg¢o: http://servicos.gspeedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias coftados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/05/2023
COD. VALIDAGAO 0000001623




05/04/2023, 17 https-:fﬂntmnet-consuﬂapubllm.appu.seiaz,ce.gnv.I::ﬂcertidaonﬂgati\"aJGOr'tE'..IIIarPdf’ttpnDwedor=2&cod+goDwu]ur=ﬂEE535

Pr

Certidao

Emitida para os efeitg

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
rocuradoria Geral do Estado

Negativa de Débitos Estaduais
202309390350

s da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDEN

TIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062161512

CNPJ] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fa

enda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi

EMITIDA VIA

mitida esta certidao.

INTERNET EM 05/04/2023 AS 17:01:32
VALIDA ATE 04/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https. finternet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov. brice|




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Reqgeita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributarioc Nacignal (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 208 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicogs da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo linico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
http:/iwww.pgfn.gov.br>.

A aceitacéo desta certiddo est
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou

Certiddo emitida gratuitamente cpm base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:26:04 do dia 05/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 01/11/2023.
Cadigo de controle da certiddo: 11A0.2EE2.5F7D.9ACC
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO GATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUE
CNPJ: 06.063.521/000
Certiddo n®: 4595333
Expedic¢do: 20/12/202
Validade: 18/06/2023
de sua expedigdo.

(MATRIZ E FILIAIS)

, as 08:29:15
180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com| base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atp 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes| desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta gertidd@o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no peprtal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://wyw.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratjuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANT
Do Banco Nacional ¢de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacgdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perantje a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recplhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acorfos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de¢ Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.




05/05/2023, 16:27 Cansulta Regularidade do Empregador

CAIX

Certificado de Re
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.063.521/0001-74
Razdo
Social:
Endereco: TV XER

R P ROORIGUES ME
233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econémica Rederal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de |11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia d¢ Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cnbran;q de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023042800491106199670

Informacdo obtida em 05/05/2023 16:27:19

A utilizacdo deste |Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.,gov.br

https //consulta-crf. caixa.gov. br/consultacrfipages/iistaf mpregadores. jsf




M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

CNPJ: 14{159.375/0001-03 Servigo de Comunicagdo
. 5.951853-0
MlKaeI Inscrigio ual: 06.95185 e, St
RUA A A DE AZEVEDO, 9 Data :o-omiulo: 28/02/2023
PONTO NET APRAZI - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21

Série: Unica Via: Unica
88 3615-0100 Namero: 000000000003027

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Balrro: JORDAD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 30”.00
REFERENCIA
28/02/2023
PERIODO DA PRESTAGAO
01/02/2023 A 28/02/2023
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
dfdf8ealch5b2fb1553889f6b7c739%0 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Sim i
) er ) ples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006

Atesto que o Servigo foi prestado
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RUA ATUALPA DE
CEP: 62114-000

)
MIKCQCL

PONTO NET

AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

Recebi de CONSE
de Trezentos Reais refe

r14.159.375/0001-037
MIKAEL PORTELA ARCANJO Apra

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

RECIBO

RS 300,00

LHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
rente a Nota Fiscal de N° 3027.

zivel Sobral -CE &% de _alyuld de 2023

L SOBRAL - CE _| sid
IRREL fRPTELS Ao
MIKAEL PORTELA ARCANJO
PAGO COM RECURSO DO PMDE Aresty “'ﬂum!ﬂipﬂmn
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D
IKQCL

ONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE DEZEMBRO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tegnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com oslequipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM NID
PRECOS U QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
. INFORMACAO (Internet ik B RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII . . (Tre:e_ntos (Trezentos Reais)
mensal. O servico contempla Reais)
manuten¢do com materiIl
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentgs Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

F14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

L SOBRAL - CE ]

MIRAA PP TELA APGANED
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




”
GROAIRAS INTERNET.COM|LTDA ’ra s
Rua Celisa Aguiar, 358 - Cenlro

Carire — CE — 62.184-000

::ss)rséﬁﬂ-] 155 / (88) 92063972 INFORMATICA
Proposta de Precos

25 de Dezembro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref. Suporte em infragstrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas|Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

VALOR - R$
| B igégéo UNID| QUANT | Valor | Valor
? Unitario | Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLDGIA DA :E’#?éggn?: 340,00 RS
01 INFORMAGCAQ (Internet) Més 1 o (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Cisanseits | 2 Quarenta
mensal. O servico contempla Reais) Reais)
manutengé@o ¢gom materiais
_ inclusos. l ’
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fowv.szo. s29.0007-8471
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Celvna Aguwar, 158
Centro - CEP &2 184.000
(BB} JE4T 1155 (RE) 9 9206 3972
LCARIRE - CE |

Pujrrwm doommer dee BJoe o 2ol s
\nténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente

T=




. UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatina — Coreau — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

25 de Dezembro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubadna, Coreaud — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precgos:

X0 VALOR - R$
UNID | QUANT | Valor Valor
Unitdrio Total

ESPECIFICA
DOS PRECOS

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGJA DA
INFORMACAO (Internet) 380,00 RS | 380,00 RS
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 (T re_zentus [Tre.zentos e
mensal. O servico dontempla e Oltgnta D*te["ta
manutencdo com materiais Reais) Reais)
ot _inclusos.|
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezehtos e Oitenta Reais)

ITEM

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

FTr9 SBE7. 636000800
UBAUMNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yareader Antenic Adriane Nerie, 45

Ubauns - CEF &2 168-000
(A0) Je4T GO0S

LcorEAU - cE )

“Van 1 T9-4 4 .:| ~
mwmw
Maria Vitoria Lopes Sousa

Gerente




DADOS DD CONTRIBUINTE DU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04]

Enderago
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento
ooopoo1n24,/2023

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000001024

209645338

Documento
C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03

Natureza juridica
Pessoa Juridica

Certificamos para os devidos fins,
inadimplentes desta Secretaria, con

requerente, nenhuma pendéncia relat

A Secretadria do Orcamento e Financag se reserva o direito de

posteriormentce venham a ser apurado
B aceitacio desta certidic esta con
seguinte enderecgc: http://servicos.

SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO

Esta certidao € valida por 090 dias con
VALIDA ATE: 29/04/2023

COD. VALIDAGAO 0000001024

CERTIDAO

registros dos cadastros da divida ativa e de
Etata-se - até a presente data - nao existirem em nome dol(a)

municipais.

que revendo os

iva a tributos

inscrever e cobrar as dividas gque

k. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A

Hicionada
speedgov.com.br

verificagio de sua autenticidade na internet,

nos

DE 2023

tados da data de emiss8o




26/01/2023 09:56 htips:/finternet-consultapublich.apps.sefaz. na.gw.brfwﬁdmgsﬂvﬂmuulumdﬂdpobmdommwiganwadom141593. s
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao|/Negativa de Débitos Estaduais

202302133999

Emitida para os efeitgs da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _ |

Inscricdo Estadual:
11069518530

CNP1 / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fagenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) r

uerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VI

INTERNET EM 26/01/2023 AS 09:56:04
VALIDA ATE 27/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/cer]

www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
| da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM E 0S DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJ
CNP.J: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passjvo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nds termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacignal (CTN), ou objeto de decisao judicial que detgrmina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

negativa.

belecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo inico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certiddo é valida para o es

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente
Emitida as 05:43:41 do dia 18/1
Viélida até 16/06/2023.

Cddigo de controle da certidéo:
Qualquer rasura ou emenda inva

m base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
22 <hora e data de Brasilia>.

C5.53EA.AAB6.FB91
idara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001+-03

Certiddo n®: 47177611}/2022

Expedicdo: 31/12/2022, as 10:46:43

validade: 29/06/2023 |- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgédo.

Certifica—-se que M. TELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas.

Certiddo emitida com| base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atp 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes| desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jufpidica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta ¢ertiddo condiciona-se a verificacgac de sua
autenticidade no pprtal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://wyw.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional ¢de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perantie a Justica do Trabalho guanto &as Ahrigagﬁes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais ftrabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a rec¢lhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo dg Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, cortiver forca executiva.




23/02/2023, 16:09 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOCMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03

Razdo

ARCAN
Mo iy M PORTELA 30
Endereco: R ATUAIPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de |11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia d¢ Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/02/2023 a 14/03/2023

Certificagéo NGmero: 2023021301420677145817

Informagdo obtida em 23/02/2023 16:09:00

A n;;ilijzagsdo deste C(ertificado para o0s fins previstos em Lei esta
conaicionada a verificacdo de autenticidade no s ixa:
il ite da Caixa:

hﬂpa:ﬂonnsuha-uf.mlm.gw.br!mnsuﬂnuﬂmgasfcomuTaEwdor.isf



M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

CNPJ: 14.159.375/0001-03 Sorvio de Commmionghio
el Insericid Estadual:  06.951853-0 Sl
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 ey
BB 36150100 Série: Unica Via: Unica
Nimero: (000000000002741

Cliente: = CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairro: JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigdo Estadual:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
30/01/2023
PERIODO DA PRESTAGAO
01/04/2023 A 31/01/2023
Reservado ao FISCO Base de Cilculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
f3335e79ad62a36ca18e875d388dbc3s R$ 0,00 0,00 % R 0,00

Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

FAGO UDM; RECU HS{f’ :'.O PMDc mm.-: 6 xﬂ"ﬂfﬂi pm’“

'  Jonon | omateria’ foiRecebido L
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ORDEN

g — |‘, -<
ASSINATURA




N
MIKQCL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 2741.

"14.159.375/0001-037 _
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral -CE_2% de __alyl.

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: £€2.114-000

' SOBRAL - CE _} . _
MikaEL  [ORTELA pbLAa/ o

MIKAEL PORTELA ARCANJO

de 2023

Atesto que o Servigo foi prestado

PAGO COM RECURSO DO R H [
: L1 905% amateria'foiRecebido [,

ORDENADOD ugnas—;:%?‘?ﬁm 28 L0k [2023
| gk&.uum@dﬁj

ASSINATURA
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Atesto que o Servigo foi prestado
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aelL

ONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

CEP: 62114-000

CNPJ:14.159.375/0001-03

25 DE NOVEMBRO DE 2022
A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MEND

ES OLIVEIRA

PROPOSTA DE PRECOS

Ref: Suporte em infraestrutura de tecpologia da informacdo

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de

internet situada na cidade de Sd

bral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos

no mercado e trabalha com os pquipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
TOTAL
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALORTO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
RS 300,00
: INFORMAGCAO (Internet] Me 1 [Tfezentos RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII . ) (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manuteng¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Di

F14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo A uiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. SOBRAL - CE

MIA

ps. )

AH LTELA ARCONMZD

MIKAEL PORTELA ARCANIO
Proprietario




' 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMAHCA

Proposta de Precos

25 de Novembro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas |nternet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa|Aguiar, 358, Centro Cariré - CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
mem| ESPECIICACRO |nip| QUANT [ Valor | Valor
Unitario | Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ﬁ?éggnﬁ 340,00 R$
01 INFORMAGCAO (Internet) Més 1 a8 (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Ouarenia | © Quarenta
mensal. O senvico contempla Reais) Reais)
manutengao gom materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fow 520, 42900001 -8+
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rus Celina Agyurar, 158
Centro - CEP &2 194.0008
(BB) G647 1155 (AB) D N206 3972
LCARIRE £ cE

f—\u\'lf O WAl -Qi(m.uug ("ke-x. ‘5.J ve, ©Go h-gc.xDLL.va.
Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

USj L

ne

25 de Novembro de 202

A CONSELHO ESCOLAR J
Ref: Suporte em infraest

Proponente: Francilene
Endereco: Rua do Hospit

Proposta de Pregos

ACIRA MENDES OLIVEIRA

Gomes Aguiar 62030582387

rutura de tecnologia da informacado

al, 356 — Ubauna, Coreau — CE

nida Vereador Antonio Adriano Neris,
Ubalna — Coreau — CE CEP 62.168-000

CNPJ: 19.587.636/0001-00

CNPJ: 19.587.636/0001-00
Planilha de Pregos:
i VALOR-R
ESPECIFICACAO >
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT | Valor Valor
Unitario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO (Irfternet) ;f:ﬁ;i I :zgfr?t:sse
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 " | .
: e Oitenta = Qitenta
mensal. O servigo contempla ' - g
2 Reais) Reais)
manuteng¢do com materiais ‘
inclusos. |
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 9(

FI19. 5876360001011
UBAUMA SERVICOS E INTERNET
Ay Yareador Antenic Adrienc Meris, 4§

Ubawna -CEP 62 16E-0
(B8] 3847 G800

LCOREAU cE |

Mansa, U

) (Noventa Dias).

foue Lopn  Sousp.

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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CERTIDAO NE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 042

Enderego
RUA ATUALPA DE AZEVEDOQ, 9
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento
0000001024/2023

SECRET.

EFEITURA DE SOBRAL

RIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
ATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

° 0000001024

09645338

Documento
C.N.P.J.: 14.159,375/0001-03

MNaturaza juridica

Pessoa Juridica

Certificamos para os devidos fins,

inadimplentes desta Secretaria, con

requerente,

A Secretaria do Orgamento e Finanga
posteriormente wvenham a ser apurade

R aceitacdo desta certiddc esta con

seguinte enderego: http://servicos.

SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO

Esta certidsio & vélida por 090 dias cor

VALIDA ATE: 29/04/2023
COD. VALIDAGAC 0000001024

nenhuma pendéncia relat

CERTIDAO

4ue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

ttata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
va a tributos municipais.
L se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

B«

A
a

Hicionada verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

tpeedgov.com.br

DE 2023

tados da data de emisséo




refox https://internet-consultapublica apps sefaz ce gov.br/certidaonegativa/cc

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235974419

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Insc:-'it;:ﬁu Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi gmitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2022 AS 11:43:57
VALIDA ATE 27/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

of 1




Secretaria da Regeita Federal do Brasil

MINISTERIO DADEAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJ
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito pass|vo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nds termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacignal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicgs da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo [inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou £http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:43:41 do dia 18/12{2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 16/06/2023.
Cadigo de controle da certid3o: 5.53EA.AAB6.FB91
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 47177611/2022

Expedigdo: 31/12/2022, as 10:46:43

validade: 29/06/2023 |- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. RTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com| base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atle 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes| desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal
No caso de pessoa ju

O.

idica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estapelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta ¢ertiddo condiciona-se a verificacado de sua
autenticidade no pprtal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://wyw.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORT.
Do Banco Nacional (e Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recplhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acorfos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.




16/01/2023 08:43 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo

ial:
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

M PORTELA ARCANIO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, del 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos neferentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/01/2023 a 04/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023010602001278823277

Informacao obtida em 16/01/2023 08:42:54

A utilizacdo deste |Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidad i i
e no site d :
www.caixa.gov.br e

https://consulta-crf.caixa.gov. briconsultacrf/pages/imp




ARCANJO Nota Fiscal de Prestagédo

CNPJ 14.159.375/0001-03 Servi de Comuni

In Estadual: 06.951853-0 il o
CFOP: 3307

RUA AT A DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo: 30/03/2023

gl 4 y Modelo: 21
ONTO NET mslifmﬁp' 62114000 - SOBRAL - CE Ste: o s hiun

Namero: 000000000003258

Cliente:  CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairro: JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF;: 03.171.649/0001-63 Inserigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
30/03/2023
PERIODO DA PRESTAGAO
03/2023
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
26a77bded4f03debbf171c584a46b6d7 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nio gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP| conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que o Servigo foi prestado
MGOCO?RECURS?’DDP“L ymaterio’foiRecebido i

30404 /2013
N % @'\.Lﬁ;u“c_; (,.{-—
ASSINATURA




MIKQEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 3258.

14.159.375/0001-03 i _
MIKAEL PORTELA ARCANJC  Aprazivel Sobral <CE_30 de gl

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1+
Aprazivel - CEP: 62.11 000

TAPRAL -

de 2023

MIkgEL Lol 7ELy pLLIND

MIKAEL PORTELA ARCANJO

\testo que o Servige foi prestado
P '] '
Ao O FECURSODOPMOL |y gteria’ foi Recebido [
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RDENABOR (£ O v/ ©4 [ -;’Q%a
g Aece ‘ {Q\

ASSINATURA




(e 06 [ 8 Lpa T DA

FAGO COM RECURSO 00 PMDE

ﬁﬁ‘d&nn ENAD ‘-ﬁfn: g DE:s'P'EE s"las"':

Al
J

}L,le--'() 5 RS (x.iJM

%l Qugiiia Fodas™S

CONS ESCOLAR JACIRA MEN s oLl

- 2 M.l?l.ﬂﬂmlﬂ P (s ﬂ-‘"mmw
~2n g olitive < NUc - oesor

WY (1) i (212 11 mopla-d 3 aaa vomm 1

a5 et Eiﬂﬂllﬂlﬂﬂlﬂ-tiiaﬂﬁﬁlﬂ

JJ 055400390589-7

esto que 0 Servigo foi prestado
materia' foi Recebido [

[ Q4 /2023

Fer m@

ASSINATURA




RUA ATUALPA DE AZE|
CEP: 62114-000

CN

25 DE JANEIRO DE 2023
A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDO

Ref: Suporte em infraestrutura de ted

Prezado Senhores, nesta opor
internet situada na cidade de S¢
no mercado e trabalha com os
transmitir acesso a internet ¢

IKOCL

ONTO NET

VEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

P):14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS

)ES OLIVEIRA

nologia da informacao

tunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
sbral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta a mais de 12 anos
equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
pm altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID UANT VALOR TOTAL
PRECOS " UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 300,00
1 INFORMACAO (Internet) Ma RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII - 1 [TFEZE-I'ItDS (Trezentos Reais)
mensal. O servico contempla Reais)
manutencdo com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentgs Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Di

14.159.375/0001-03
VIKAEL PORTELA ARCANJC

<ua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1.
Aprarivel - CEP: 62.114-000
chAmaAl » ks

M

b

as.)

KAEL folTEl S AP

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




”
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA r ’ra S
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000
(EE?&-#T-]ISS!{EE)QZ(}G-BQ?Z 'NFORMAT'CA

Proposta de Precos

25 de Janeiro de 2023

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infragstrutura de tecnologia da informagé&o

Proponente: Groairas|Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisg Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

= VALOR - R$
ITEM E%%%c;ﬁ;ggggo UNID| QUANT | Valor | Valor |
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLDGIA DA 3;0'0'3 'f$ 340,00 RS

» INFORMAGAO (Internet) | . 4 rezenio | Trezentos
velocidades 100 Mbps Full 5 | eQuarenta |
mensal. O servigo contempla Quare_.nla Reais) ‘

manuten¢ao gom materiais Reais)
inclusos. | |
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: |90 (Noventa Dias).

Fov. 520 429 aoor-gg
GROAIRAS iNTERNET O LTDA
.ul(ai.-,g.,,,‘. Iy
Centrg . LeP a2 1qd.00§

(B8] 64T 155 8y N 908 187
Leampmg :::'E:_l

R ute AL Q]Dm‘m dee. & 00e Con eod usa
Antdnia Clarenice da Silva GongalVes
Gerente




- UBAUNA SERVICOS E INTERNET

UST ..

net

25 de Janeiro de 2023

A CONSELHO ESCOLAR |
Ref: Suporte em infraest

Proponente: Francilene

Endereco: Rua do Hospi
CNPJ: 19.587.636/0001-

Planilha de Pregos:

nida Vereador Antonio Adriano Neris,
Ubatina — Coreau — CE CEP 62.168-000
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

ACIRA MENDES OLIVEIRA
'rutura de tecnologia da informacgao

Gomes Aguiar 62030582387
tal, 356 — Ubauna, Coreau — CE
00

VALOR -
ITEM ESPECIFICACAO UNID | QUANT | Valor | \?flor
DOS PRECOS '
Unitério Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGJA DA
INFORMACAO (Internet) 380,00RS | 380,00 RS
o1 velocidades 100 Mbps Full | Més y | (Trezentos | (Trezentos e
mensal. O servigo dontempla - Oitenta
manuten¢do com materiais Reals) Reals)
i inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

LI S8 7.636°0001-007
UBAUNA SERVICOS FE INTERNET
Ky Yeraader Atamis Adiigne Nerw, 48

Ukauna - CEF &1 16814
(B 3edT BR0E

T | 0

CE _J}

Poua A

e Y i <
;’{‘tuu"(}"" K/{’?O&l’:" A G U

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N’ 0000001024

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte / Nome

57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04200645338

Enderego Documento

RUA ATUALPA DE AZEVEDO. 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento Natureza juridica

0000001024/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, jue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, conjstata-se - até a presente data - nioc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relatfiva a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamentoc e Finangals se reserva o direito de inscrever e cobrar as divicas que
posteriormente venham a ser apuradas. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacic desta certidfo esta condicionada & verificagdc de sua autenticidade ma internet, nos
seguinte enderecoc: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO|DE 2023

Esta certidéo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 29/04/2023

COD. VALIDAGAO 0000001024




27/03/2023, 08:02 https://intemet-consultapubli¢a.apps.sefaz ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=141593....

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

Emitida para os efeit

202308510182

0s da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP1 / CPF:
| 14159375000103

|RaZAO socCIAL:
|M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da F

enda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi

mitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/03/2023 AS 09:02:24

A autenticidade deste docun

mms:mnmmm-cnnsuIlapuhlica.appu.momgw.brfocrﬂ

VALIDA ATE 26/05/2023

nento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

ﬂmgaﬁva!mnsulthdﬂﬁpoDevede&mdigoDavmﬂ 4159375000103




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EREITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa ngs termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacignal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins|de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes gm Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o esfabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RAB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafol|tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou|<http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:43:41 do dia 18/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/06/2023.
Codigo de controle da certiddo: 46C5.53EA.AAB6G.FB91
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.159.375/0001-0C3
Certiddo n®°: 4717761}1/2022

Expedigdo: 31/12/202]
Validade: 29/06/2023
de sua expedicdo.

Certifica-se que M. |
CNPJ sob o n° 14.15
Banco Nacional de [
Certiddo emitida con
das Leis do Trabalhg
13.467/2017, e no Af
Os dados constantes
Tribunais do Trabal
No caso de pessoa j\
a todos os seus estd
A aceitacdo desta
autenticidade no g
Internet (http://w
Certiddo emitida gra

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional

necessarios a4 iden
inadimplentes perant
estabelecidas em sen|
acordos judiciais

recolhimentos pre
emolumentos ou a rec
de execugdo de acor
Trabalho, Comissdo d¢
disposig¢do legal, cof

P

- r

PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS),
9.375/0001-03,

as 10:46:43

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

inscrito(a) no

NAO CONSTA como inadimplente no

evedores Trabalhistas.

1 base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo

b, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

o 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
desta Certidio sdo de responsabilidade dos

ho.

ridica, a Certid&o atesta a empresa em relagao

belecimentos, agéncias ou filiais.

certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

ortal do Tribunal Superior do Trabalho na

ww.tst.jus.br).

tuitamente.

de Devedores Trabalhistas constam os dados
tificagcdo das pessoas naturais e juridicas
f€ a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
tenga condenatdria transitada em julgado ou em
trabalhistas, inclusive no concernente aos
videnciarios, a honorarios, a custas, a
olhimentos determinados em lei; ou decorrentes
dos firmados perante o Ministério Ptblico do
e Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
htiver forga executiva.




03/04/2023, 10:23 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Reg
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159,375/0001-03

Razdo
M PORTELA ARCANIO
|Social:

Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Rederal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de |11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificedo nd@o servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:23/03/2023 a 21/04/2023

Certificacdo Nimero: 2023032301535364896928
Informacdo obtida em 03/04/2023 10:23:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

mjjmww.mm.w.hmwmmwwhEmpmgador.jsf



	COORDENADORIA JURÍDICA

